

**Nr 19.**

Av herr **Welin**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 16, angående extra krigstidstillägg åt lärare vid statsunderstödda lantmannaskolor samt lärarinnor vid statsunderstödda lanthushållsskolor.

Med anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen nr 16 den 25 oktober 1918 angående extra krigstidstillägg åt lärare vid statsunderstödda lantmannaskolor samt lärarinnor vid statsunderstödda lanthushållsskolor och med hänvisning i tillämpliga delar till den motivering, som anföres uti motion denna dag angående höjning av föreslaget extra krigstidstillägg åt lärarepersonalen vid statsunderstödda folkhögskolor hemställes härmed,

att riksdagen måtte besluta att

*dels* för beredande av extra krigstidstillägg för senaste halvåret 1918 åt sådana befattningshavare, som avses i Kungl. Maj:ts kungörelse den 11 december 1917 (Svensk författningssamling nr 816) angående statsbidrag för beredande av tillfällig löneförbättring för läsåret 1917—1918 åt lärare vid statsunderstödda lantmannaskolor ävensom åt lärarinnor vid statsunderstödda lanthushållsskolor, å *extra tilläggsstat* för år 1918 anvisa ett förslagsanslag av 35,000 kronor,

*dels* förklara, att det extra krigstidstillägget skall i sin helhet gäldas av statsmedel samt utgå

a) med 400 kronor till varje ordinarie lärare, som har eget äkta barn, som icke uppnått 18 års ålder, dock att extra krigstidstillägg med detta belopp icke tillkommer gift kvinnlig befattningshavare, vars man lever,

b) med 300 kronor till varje annan ordinarie lärare,

c) med 200 kronor till varje icke ordinarie lärare, som har en tjänstgöringsskyldighet av minst 15 timmar i veckan,

d) med 100 kronor för varje kurs vid statsunderstödd lantushållsskola åt lärarinna, som under kursen har en tjänstgöringsskyldighet av minst 30 timmar i veckan, med rätt för Kungl. Maj:t att utfärda de närmare föreskrifter i ämnet, som må vara erforderliga,

*dels ock* besluta att i fråga om det extra krigstidstillägget åt lantmannaskolornas lärarepersonal skall i tillämpliga delar gälla, vad angående den tillfälliga löneförbättringen finnes stadgat i oförmälda kungörelse den 11 december 1917.

Stockholm den 7 november 1918.

*S. Welin.*